
School life
WWW.JUNIORMEDIA.PL PARTNERORGANIZATOR

PROJEKTU

Publiczne Gimnazjum nr 2 w Stróży
Stróża 1
32-431, Stróża

Numer 6 09/13

Nowe Pomysły!

1. Szukaj w gazetce
uśmiechniętych minek
:) a otrzymasz dzień
bez pytania.

Połamania piór

FilmyThe Best Holiday

Co znajdziecie w numerze ?

Coś na temat jesieni.  Str. 2
Nowa szkoła.  Str. 2
II Wojna Światowa  Str. 3
Zamach na World Trade Center.  Str. 3
Co sądzicie o wakacjach??  Str. 4
Samorząd uczniowski.  Str. 5
Olimpiady Przedmiotowe  Str. 6
Gminne zawody sportowe pod znakiem zapytania!Str. 7
Dzień Nauczyciela  Str. 7
Pozdrownienia :D Str. 8
,,SZKOLNE KONIKI I ICH BZIKI"  Str. 8
Działalność Wolontariatu  Str. 9
30 września Dzień Chłopaka Str. 9
Gazetka szkolna Str. 10
Wycieczka II klasistów  Str. 11
Konkurs pięknego czytania  Str. 14
Wycieczka kl I  Str. 14
Nasza piękna szkolna biblioteka.  Str. 15
Wrzuć na Luz  Str. 16
Jakie będzie twoje imię?  Str. 17
Miejsce na twoją kopertę z buźką.Str.19

Witajcie po wakacjach. To ja, wasza gazetka
szkolna. Wreszcie udało mi się zjawić wśród
was w nowym, odrestaurowanym numerze, z
większą ilością stron i niespodzianek w
środku. Mam nadzieję, że mnie przygarniecie
i poczytacie co nieco o tym, co działo się w
szkole we wrześniu i październiku.        
Zapraszam do lektury.

Mateusz

Mateusz.
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Coś na temat jesieni.

Nowa szkoła.

JESIEŃ jest jedną z czterech pór roku. Charakteryzuje się
m.in. malejącą temperaturą powietrza czy większymi

opadami. Podczas jesieni nie powinniśmy się nudzić (nie
mam na myśli tylko rozpoczynającego się roku szkolnego i
coraz większej nauki). W tym czasie występuje największa

różnorodność grzybów, więc jeśli ktoś lubi spacery po lesie,
to bardzo zachęcamy (uważajcie na to jakie grzyby zbieracie).

Jesienią liście drzew zmieniają swój kolor, by przed zimą
całkiem spaść z drzew. Natomiast niektóre zwierzęta
przenoszą się do cieplejszych stref klimatycznych.

Nowa szkoła-nowe obowiązki?

Coś dla naszych pierwszaków!
Nowa szkoła, a co poza tym?
Więcej nauki, obowiązków, ale nie ma się czego bać. Szkoła to miejsce, w
którym spędzamy większość swojego czasu, zdarzy się, że często na to
narzekamy, ale gdyby nie było szkoły, to każdy dzień zionąłby nudą! To w
szkole rodzą się pierwsze przyjaźnie, miłości...

Klasy I w tym roku.
Pierwszaki w tym roku wydają się bardziej "rozgarnięci" niż w roku
poprzednim (takie wrażenie ;-)).
Jak oni się czują w nowym otoczeniu? W GIMNAZJUM?
No cóż, zdaniem uczniów gimnazjum to "więcej trudniejszych zadań, lekcji.."
Ale w podstawówce jednak było nudniej.
Podobno w gimnazjum nauczyciele się mniej "czepiają" (dziwne prawda?) no i
ogółem jest "śmiechowo". Oby tak dalej pierwszaki. Widać to pozytywne
nastawienie ;) Zobaczymy, czy będzie ono nadal takie po klasyfikacji
semestralnej :-D

jesień3

.
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II Wojna Światowa

Zamach na World Trade Center.

Uwaga! 2-klasiści właśnie przerabiają "Kamienie na szaniec", więc ten
artykulik może się im przydać. A w kontekście niedługo obchodzonego
Święta Niepodległości garść informacji o ważnych historycznych
wydarzeniach dla Polski jest jak najbardziej wskazana. Zaczynajmy
więc!

 II wojna światowa– największy konflikt zbrojny w historii
świata, trwający od 1 września 1939 8-9 maja
1945r. obejmujący zasięgiem działań wojennych prawie całą
Europę, wschodnią i południowo wschodnią Azje, północną
Afrykę, część Bliskiego Wschodu i wszystkie oceany. Niektóre
epizody wojny rozgrywały się nawet w Arktyce i Ameryce
północnej. Poza większością państw europejskich i ich
koloniami, brały w niej udział państwa Ameryki Północnej i
Ameryki Południowej oraz Azji. Głównymi stronami konfliktu
były państwa Rosji oraz państwa koalicji antyhitlerowskiej
(alianci). W wojnie uczestniczyło 1,7 mld ludzi, w tym 110 mln
z bronią. Według różnych szacunków zginęło w niej od 50 do
78 milionów ludzi.

Zamach z 11 września 2001– seria czterech ataków terrorystycznych,
przeprowadzonych rano we wtorek 11 września 2001 roku na terytorium
Stanów Zjednoczonych za pomocą uprowadzonych Samolotów pasażerskich.
Sprawcami byli przedstawiciele organizacji Al-Kaida, którzy po opanowaniu
samolotów skierowali je na obiekty dwóch wież World Trade Center  oraz
budynku Pentagonu. W czwartym przypadku usiłowanie ataku nie powiodło się
z uwagi na obronne zachowanie pasażerów na jego pokładzie, wskutek czego
samolot rozbił się. Łącznie w zamachu zginęły 2973 osoby. Dokonało go 19
porywaczy, którzy kupili bilety na 4 loty krajowe amerykańskich linii
lotniczych. Po przejęciu kontroli nad samolotami skierowali je na znane
obiekty na terenie USA. Oficjalnie przyjmuje się, iż wieże uległy zawaleniu na
skutek naruszenia stalowej konstrukcji nośnej budynków, częściowo wskutek
uderzenia samolotów, a następnie w wyniku intensywnych
pożarów zainicjowanych przez eksplodujące paliwo lotnicze.   

World Trade Center

II Wojna Światowa

.

.

http://pl.wikipedia.org/wiki/World_Trade_Center
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Co sądzicie o wakacjach??

Wywiady o wakacjach.
Wywiad z uczniem klasy IA , który pragnie pozostać anonimowy.

Czy miałeś jakieś plany na te wakacje?
Miałem zamiar odwiedzić rodzinę, z którą nie widziałem się od dawna.
Udało ci się zrealizować wakacyjne plany?
Tak. Odwiedziłem rodzinę i świetnie się razem bawiliśmy.
Co robiłeś w wolnym czasie?
Oglądałem filmy, grałem na komputerze oraz grałem w piłkę z przyjaciółmi.
Czy jakieś wspomnienia z tych wakacji pozostaną Ci na długo w głowie?
Ognisko z moimi braćmi. Świetnie się na nim bawiliśmy i nie przeszkadzały nam nawet uciążliwe komary.
Jakieś plany na następne waakcje?
Chciałbym wyjechać do Włoch choć to raczej niemożliwe (śmiech)

Wywiad z uczennicą klasy IB która pragnie pozostać anonimowa.
Jak spędziłaś swoje wakacje?
Oglądałam masę filmów na DVD oraz chodziłam na basen.
Czy w wakacje wydarzyła Ci się jakaś zabawna przygoda ?
Niestety żadnych przygód...
Planujesz już następne wakacje?
Nie planuję , gdyż raczej jak co roku spędzę je w domu.
Tęskniłaś za szkołą ?
Nie mogę powiedzieć, że tęskniłam ,ale powoli wakacje zaczynały mnie nudzić.

Wywiad z uczniem klasy II który pragnie pozostać anonimowy.
Co opowiesz nam o swoich wakacjach?
Kiedy było ciepło wybierałem sie nad Rabę, całe wieczory spędzałem na jeździe na rowerach z kolegami. Byłem także w Rabce.
Czy w wakcje przydarzyła Ci się jakaś zabawna historia?
Kiedy wracałem z urodzin mojej koleżanki nie zauważyłem , że pojemnik z tortem jest otwarty i gdy zsiadłem z roweru tort wypadł na ziemię.
Pozbierałem go jakoś i złożyłem , żeby jakoś wyglądał. Myślałem ,że pęknę ze śmiechu kiedy moja mama jedząc tort zapytała mnie "Co tu robi ten
liść? ".
Wakacje były dla ciebie udane? Masz jakieś pamiątki ?
Wyjazd do wesołego miasteczka w Rabce bardzo się udał . Nie lubię wydawać pieniędzy na pamiątki więc zrobiłem tylko kilka zdjęć ? :)
Jakieś plany na następne wakacje ?
Odwiedzić mojego wujka w Holandii. Może spełni się moje marzenie , aby po raz pierwszy polecieć samolotem.

Wywiad z uczennicą IIIA która pragnie pozostać anonimowa.
Jak spędziłaś swoje wakacje?
Opalanie , gra w siatkówkę z przyjaciółmi ,basen no i oczywiście komputer.
Cieszysz się z powrotu do szkoły ?
Z jednej strony tak , bo znów spotkam przyjaciół , a z drugiej nie , bo znów będzie masa nauki.
Jakiej plany na następne wakacje?
Jeszcze za wcześnie żeby mnie oto pytać. Wszystko zależy od moich rodziców.
Czy jakieś fajne przygody z wakacji utknęły Ci w głowie?
Było ich mnóstwo , więc gdybym się tu rozgadała to nie było by końca. Moi przyjaciele ufundowali mi masę zabawnych przygód :)
Naszym zdaniem uczniowie wakacje spędzili bardzo aktywnie co powinno wpłynąć na lepsze stopnie z WF-u :) Mimo iż większość z nich spędzała
je w kraju świetnie się bawiła. My wyczekujemy kolejnych wakacji , pozdrawiamy was serdecznie i do następnego numeru.
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Samorząd uczniowski.

 Ostatnio został wybrany samorząd szkolny składający się z przewodniczącego, jego zastępcy i skarbnika.
Przewodniczącą została Klaudia Żaba z klasy III a. Na jej zastępcę została wybrana Patrycja Płoszczyca z klasy III b, natomiast funkcję skarbnika dostała
Magdalena Śliwa z klasy II.
  Zadałyśmy przewodniczącej kilka pytań, na które nam odpowiedziała.
Pierwszym pytaniem do Klaudii było: Jak czujesz się będąc przewodniczącą szkoły?
Odpowiedziała nam, że czuje się normalnie. Według niej nic się za bardzo nie zmieniło poza tym, że posiada nowe obowiązki.
Za drugim razem zapytana została Czy cieszy się, że to akurat ją wybrali do tej roli.
Uznała, że za bardzo się nad tym nie zastanawiała, ale cieszy się ze swojej pozycji.  Jest zadowolona z tego, co udało jej się osiągnąć, ale też nie
przeszkadzałoby jej, gdyby jej miejsce zajął ktoś inny.
Trzecim pytaniem, jakie jej zadałyśmy było: Dlaczego właściwie zdecydowałaś się kandydować na przewodniczącego Samorządu Szkolnego?
Klaudia odpowiedziała, że w sumie to nie kandydowała. Określiła to słowami ,,W sumie to było takie o WOW. Nawet nie myślałam o kandydaturze.''
Kolejnym zapytaniem było czy kandydowała w tamtym roku.
Ona uznała, że nie kandydowała i tak jak pytanie wcześniej nawet o tym nie myślała. Jednak wtedy nie zdobyła żadnej ważnej funkcji. Powiedziała również,
że była skarbnikiem, będąc w pierwszej klasie gimnazjalnej.
Na tym zakończyłyśmy ten mini wywiad z przewodniczącą samorządu szkolnego - Klaudią.
Podobne pytania zadałyśmy zastępcy przewodniczącego, którą jest Patrycja Płoszczyca.
Na początek: Jak czujesz się będąc zastępcą przewodniczącej szkoły ?
Patrycja oznajmiła: ,,Dobrze się z tym czuje, mam świadomość , że spoczywa na mnie jakaś odpowiedzialność związana z życiem szkolnym.''
Następujące pytanie było takie samo jak do Klaudii - Cieszysz się, że to właśnie Ciebie wybrali na zastępcę?
Jej odpowiedź należała do tych trochę żartobliwych, ale upewniła nas, że bardzo się z tego powodu cieszy. Oto jej słowa: ,,Pewnie, że się cieszę, nie żebym
wszystkich prosiła, żeby na mnie głosowali czy coś z tych rzeczy''.
Kolejno zapytałyśmy ją o jej obowiązki.
Powiedziała, że na razie nie ma żadnych poza tym, że musi o każdym zebraniu informować pozostałe osoby z Samorządu Uczniowskiego.
Czwarte skierowane do Patrycji pytanie brzmiało w następujący sposób: Dlaczego właściwie zdecydowałaś się kandydować?
Jej odpowiedź nieco nas rozśmieszyła: ,,Kandydowałam, ponieważ mam wiele pomysłów, co można by było zrobić w szkole. Poza tym czuje się
ważniejsza.''
Przechodząc do następnego pytania. Zapytałyśmy ją o to, czy kandydowała w tamtym roku.
Jednak zastępczyni informuje, że nie kandydowałam zeszłego roku z racji tego, że nie była nawet w samorządzie klasowym. Przyznała się również, że
zawsze chciała. Oznajmiła także, że postanowiła sobie to osiągnąć i w końcu jej się to udało. Na koniec jeszcze dodała: ,,Jestem zastępcą
przewodniczącego i dobrze mi z tym!''
Z tego co widać po wywiadach to mamy rozsądny samorząd z dobrym poczuciem humoru, a jego opiekunem jest mgr Elżbieta Żaba. Mamy nadzieję, że
będzie to samorząd dobrze zgrany i oryginalny, a co za tym idzie również pomysłowy. Tak więc życzymy im udanej pracy.
    
Justyna Wątor i Izabela Mazgaj kl. Ia 

. .
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Olimpiady Przedmiotowe

Olimpiada Polonistyczna
-  Anna Śliwa
-  Patrycja płoszczyca
-  Anna Drąg
-  Klaudia Żaba
-  Sabina Mazgaj
-  Angelika Wątor
-  Justyna Mleczek
Olimpiada Chemiczna
-  Karolina Holicz
-  Anna Drąg
-  Sabina Mazgaj
Olimpiada Matematyczna
-  Karolina Holicz
-  Anna Śliwa
-  Michał Mirek
-  Sabina Mazgaj
-  Mateusz Adamek
Olimpiada Języka Angielskiego
-  Klaudia Żaba
-  Justyna Mleczek
-  Anna Śliwa
-  Michał Mirek
-  Anna Drąg
-  Patrycja Płoszczyca
-  Mateusz Adamek
Olimpiada Historyczna
-  Szczepan Sekuła

olimpiady

.

.
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Gminne zawody sportowe pod
znakiem zapytania!

Dzień Nauczyciela 2013 

Jak do tej pory, co rok były
organizowane zawody sportowe.
W tych rywalizacjach zawsze brały udział
szkoły z gminy tj. Pcim, Stróża i Trzebunia.
Niestety w tym roku szkolnym wszystko stoi
pod tzw. znakiem zapytania!
Dlaczego?  ...   Do końca nie wiadomo.
Prawdopodobnie powodem jest brak środków
na opłaty związane z takimi wydarzeniami, jak
zawody.
Póki co, mamy nadzieje, że w końcu odbędą
się jakieś gminne zawody sportowe i
będziemy mieli nareszcie okazje wywalczyć
Puchar za I miejsce!

W środę 16.10.2013r. w naszym gimnazjum odbyła się
akademia z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej.
Na początku pierwszoklasiści złożyli wszystkim
nauczycielom życzenia z okazji ich święta, a następnie
sami przystąpili do ślubowania.
Później odbyło się pożegnanie Księdza Proboszcza, który
w tym roku zakończył nauczanie w naszej szkole. Wszyscy
zaśpiewali dla księdza ulubioną pieśń Jana Pawła II
"Barkę".
Następnie odbyła się Gala Oskarowa, podczas której
wszyscy nauczyciele otrzymali dyplomy. Tę część
uroczystości poprowadzili nasi koledzy: Kacper Żądło i
Mateusz Adamek. 
Na koniec na scenę został zaproszony zespół ALOHA
(Patrycja Płoszczyca, Patrycja Jeleń, Anna Śliwa,
Bogumiła Mirochna i Bernadetta Jopek). Dziewczyny
zatańczyły dla wszystkich zgromadzonych i opuściły
scenę wśród owacji.

..

.

..

.
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,,SZKOLNE KONIKI I ICH BZIKI"

W naszej szkole jest dużo uczniów. Są tacy co ciągle się uczą i tacy, co rozrabiają.
Wybrałyśmy po jednym uczniu z obu kategorii. Chłopak, który się uczy i ma dobre oceny to
Mateusz Adamek z klasy II, a ten który rozrabia , jednym słowem urwis to Kacper Paryła,
również z II klasy.

Mini wywiad z Mateuszem Adamkiem!
1. Czym się interesujesz? 
Odpowiedział, że interesuje się informatyką i
przedmiotami ścisłymi.
2. Co chciałbyś robić w przyszłości? 
Wypowiedź chłopaka była dość żartobliwa: ,,Chciałbym
stworzyć nową bombę lub pracować w firmie Sony!''
3. Z jakiego przedmiotu jesteś najlepszy?
Powiedział nam, że najlepszy jest z matematyki.
4. Co chcesz osiągnąć?
Mateusz oznajmił, że jeszcze nie wie, co chce osiągnąć i
nie naciskamy, że ma nam odpowiedzieć dokładniej, bo
nie każdy już to sobie ustalił.
5. Jaki jest twój największy wybryk?
Jego odpowiedź była krótka: ,,Może lepiej nie zdradzać.'' 

Pozdrownienia :D 

Później przeprowadziłyśmy mini wywiad z Kacprem
Paryłą!
Na początku zapytaliśmy Kacpra, jaki był jego największy
wybryk.
Kacper odpowiedział słowami : „ Mój wybryk to rozwalenie
klamki ”.
Następnie pytanie to : Jakie są twoje zainteresowania?
Odpowiedział, że interesuje się piłką nożną.
Trzecie pytanie brzmiało następująco : Czy masz swoją
spółkę ?
Odpowiedział, że nie ma swojej spółki.
Mimo tego i tak wszyscy wiedzą, że Kacper ma kolegów, z
którymi lubi się podroczyć, pograć w piłkę czy rozerwać. 
W tym wydaniu gazetki są dwaj uczniowie z kategorii
Grzeczny i Niegrzeczny. W następnym wydaniu również
będzie dwóch uczniów. Być może okażą się bardziej
świrnięci niż Kacper lub bardziej solidni od Mateusza.
Tego się jeszcze dowiemy! 

1.Dla najlepszej klasy w szkole czyli II od wychowawczyni ;)
2.Od Wojtka i Dawida dla pani Hołuj i Pana Partyki
3.Od klasy II dla pana Huberta...
4.Od Damiana Talagi dla wszystkich pracowników szkoły
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30 września Dzień Chłopaka 

30 września w naszej szkole obchodziliśmy Dzień chłopaka.
Dziewczyny kupowały różne upominki dla chłopaków z ich klas. Jedni
dostali tort, drudzy śmieszne długopisy, a jeszcze inni batony. No cóż,
nie były one jakieś takie wyszukane, ale jak to się mówi, sam gest się
liczy :D. Tak w sumie to chyba najgorzej miały dziewczyny z II klasy, bo
przecież ich jest tylko 7, a chłopaków aż 23. Ja tam nie wnikam, ale po
ile one się składały..he he he ;D.I na koniec jeszcze słówko do was
(chłopaków ) żebyście się postarali na przyszły rok, bo już w marcu
Dzień kobiet :D

Działalność Wolontariatu

Wolontariat szkolny we wrześniu rozpoczął nowy etap pracy.
Dzięki siostrze Milenie nawiązaliśmy kontakt z Ojcem Kapelanem z
Zakładu Karnego w Krakowie. Po rozmowie z Ojcem Kapelanem
doszliśmy do wniosku, że będziemy wspierać jego pracę. Dla więźniów
tego zakładu będzie wystawiane przedstawienie, które przygotowują już
nasi wolontariusze.
We wrześniu została przeprowadzona zbiórka żywności w Delikatesach
Centrum w Pcimiu. Dzięki hojności mieszkańców udało nam się zebrać
ponad 200 kilogramów żywności i wspomóc potrzebujących. 
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Gazetka szkolana

Redaktor naczelny:  Katarzyna Swachta
Zastępca:  Kacper Żądło
Dziennikarze:
Klasa III
Klaudia Żaba
Dominika Protas
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Bogumiła Mirochna
Klasy II
Paulina Żaba
Klasy I
Justyna Wątor
Izabela Mazgaj
Joanna Ciaputa
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Wycieczka II klasistów

24.10.1013r. odbyła się  nasza wycieczka do Krakowa. Njapierw pojechaliśmy na rynke gdzie
bralismy udział w grze plenerowej której wprzewodziły dwie panie przewodniczki. Podzieliły
nas na 4 grupy po 6 osób. Ja znajdowałam się  w tej nalepszej grópie, której liderem był
Tomek Zięba. Oprócz nas były tam jeszcze 4 osoby : Paulina Żaba, Ola Anielczyk,  Magda
Śliwa i Dominik Wątor. Oczywieśćie jako pierwsi ukończyliśmy krzyżówke i wygraliśmy, no
ale nagrody  jako takiej nie było. Pozaostało nam tylko  cieszyć sie z wygranej i ze
śmiesznych wspomnień które pozostaną  w naszych umysłach na zawsze. Po grze
pojechaliśmy do kręgielni w Plazie, ale jeszcze przed  nimi zjedlismy smaczny posiłek w Mc
donaldzie. Tam ( na kręglach)znów podzieliśmy się na grupy i walczyliśmy między sobą o to
kto miał  lepszy wyni. Z początku osobą dominującą  u nas w  grupie była Ola Anielczyk ale
potem ukazał się nowy lider Paulina Żaba. Tak sczerz to niektórym już po półgodzinei zaczeło
się nudzić bo uważali że zbyt długo muszą czekać na swoją kolej. Już w autokarze, w drodze
do domu wszyscy byliśmy zmęczeni, no ale nie tak bardzo żeby nie porobić sobie żartów i
śmiesznych fotek. A oto kilka z nich: 
:D 

No nie!! A ponoć tacy
niepodobni :D

. .
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Tomek „I runda pokonana he he he
he” :D

Ola z pola „No jak sie im schowam
to mnie nie znajdą” :3

. .

.

Paulina nad czym ty
tak myślisz? :D

. .

.
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„Lubie krew..” Te teksty Adamka xD

. .

. .

Jadzia skrywała sie nam przed  apratem,No
ale w końcu sie udało ;)

Nie nie!! A tu ja tylko tak zboku.       he he ...
śmiesznie wyszłam :D   

   A tu boss Domino hehehe :D

. .

. .
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Konkurs pięknego czytania

Wycieczka kl I

W tym roku odbyła się już IV edycja Konkursu Pięknego Czytania. Zgłosiło się do niej - UWAGA - aż sześciu uczniów z całego prawie    100 - osobowego
gimnazjum (To chyba przez to CZYTANIE - zbyt trudne - i to w dodatku PIĘKNE ;-)

Łukasz Depta Kl. IB
 Mateusz Adamek Kl. II

Damian Talaga Kl. II
Justyna Mleczek Kl. IIIA

Patrycja Płoszczyca Kl. IIIB
Do konkursu przystąpiło jednak tylko 5 uczniów, gdyż uczennica klasy IB zrezygnowała przez swoje własne lenistwo :) Jako pierwsza wystąpiła

weteranka i zeszłoroczna wicemistrzyni pięknego czytania  Justyna Mleczek, która w bardzo uczuciowy sposób przeczytała wiersz Wisławy
Szymborskiej "Nic dwa razy się nie zdarza " oraz fragment powieści "Biała jak mleko , czerwona jak krew". Następnie przed publicznością
wystąpiła Patrycja Płoszczyca , która otrzymała bardzo głośne brawa za fenomenalne zinterpretowanie utworu " Monolog ". Oprócz tego

przeczytała także " My z drugiej połowy XX wieku ". Następnie wystąpił Mateusz Adamek czytając fragment "Imperium" oraz "Poezje" Krzysztofa
Baczyńskiego. Po Mateuszu na scenie pojawił się Damian Talaga, który przeczytał fragment "Odysei" oraz "Hymn na rocznicę królestwa polskiego
". Na koniec wystąpił debiutant - Łukasz Depta , który przeczytał "Upiór" Adama Mickiewicza oraz "Testament mój " Juliusza Słowackiego.              

  Po wystąpieniu wszystkich jury przyznało nagrody :
1 Miejsce - Patrycja Płoszczyca

2 Miejsce- Justyna Mleczek
3 Miejsce - Łukasz Depta

Wyróżnienia:Mateusz Adamek, Damian Talaga
Gratulacje dla zwycięzców! Do następnej edycji! Może za rok udział w konkursie weźmie więcej uczniów....

28 października klasy pierwsze pojechały ma wycieczkę do teatru (Miejski Dom Kultury w Myślenicach), gdzie mieli
obejrzeć spektakl pod tytułem ,,Dziady”. Prawie cała sala była pełna, a inscenizacja bardzo ciekawie i pomysłowo
przygotowana. Najlepsze były chyba te wszystkie duchy. Mamy nadzieję, że wszystkim naszym rówieśnikom się
podobało tak jak nam. Przed spektaklem mogliśmy jeszcze przywitać się i porozmawiać z kolegami z innych szkół.
Poznaliśmy też kilka nowych osób z równoległych klas.
Klasy pierwsze odrobinę narzekały na godzinę odjazdu, ponieważ nie wszystkim podobał się fakt, że będziemy mieć
pierwsze cztery lekcje.
Na szczęście odbył się Konkurs Pięknego Czytania, który rozluźnił trochę nasze zajęcia.
Autobus zawiózł nas pod szkołę, po czym zabraliśmy plecaki, które zostawiliśmy w sali nr 1. Jedna dziewczyna z klasy
Ia – Izabela - zajrzała do plecaka i znalazła tam niespodziankę! Można powiedzieć, że taki romantyczny prezent,
ponieważ dostała jeden z kwiatków z tej właśnie sali. Teraz wyobraźcie sobie, co by było, gdyby nie zajrzała do plecaka
i znalazła ten PREZENCIK w domu. Na pewno byłoby dużo śmiechu. Na razie nie mamy pewności, kto był sprawcą tego
dowcipu, ale trzeba mu powiedzieć, że wiele osób się uśmiało. Na obecną chwile możemy się tylko domyślać ;-) kto to
mógł zrobić. Oczywiście kwiatek od razu wrócił na swoje stare miejsce, ponieważ plecak nie był odpowiednią
lokalizacją!
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Nasz piękna szkolna biblioteka.

. .

.
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Teledurnie(je)
Czyli autentyczne i nietypowe odpowiedzi na pytania

.

.

.

.

P-Potrawa z warzyw?
P-Wymień soczysty owoc. 
P-Zwierzę na literę M?
P-Po jakiej orbicie krąży
księżyc
wokół Ziemi?
P-Rodzaj kiełbasy?
P-Wymień zwierzę w paski.

.

Złote myśli uczniów
*Uczę się na 5
*Umiem na 4
*Piszę na 3
*Spodziewam się 2
*Dostaje 1

O-Kalafior
O-Banan
O-Miś
O-Przecież, księżyc nie krąży
wokół Ziemi
O-Szynka
O-Biedronka

.

.

.

.

.
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Jakie będzie twoje imię?

Suchary!!!12 Faktów

A-KA
B-ZU
C-MI
D-TE
E-KU
F-LU
G-JI
H-RI
I-KI
J-ZU
K-ME
Twoje imię:
………………………………………………

L-TA
M-RIN
N-TO
O-MO
P-NO
R-SHI
S-ARI
T-CHI
U-DO
W-MEI
Y-FU
Z-ZI
Zatem np. Marek to Rinkashi Kume,
RobertShimozu Kushichi itp.

A-KA
B-ZU
C-MI
D-TE
E-KU
F-LU
G-JI
H-RI
I-KI
J-ZU
K-ME
Twoje imię:
………………………………………………

L-TA
M-RIN
N-TO
O-MO
P-NO
R-SHI
S-ARI
T-CHI
U-DO
W-MEI
Y-FU
Z-ZI
Zatem np. Marek to Rinkashi Kume,
RobertShimozu Kushichi itp.

1.Czytasz to, co Ci napisałem
2.Teraz myślisz, że to będzie kiepski
tekst.
4.Nie zauważyłeś, że pominąłem
punkt 3.
5.Teraz to sprawdzasz.
6.Uśmiechasz się.
7.Nadal to czytasz.
8.Wiesz, że wszystko, co dotąd
napisałem, jest prawdą
10.Znów nie zauważyłeś, że
pominąłem jeden punkt.
11.Sprawdzasz to
12.Nie zorientowałeś się, że to tylko
10 faktów.

*Dlaczego blondynka jest głupsza od żaby? 
Bo żaba czasem kuma.
*Co robi cygan w salonie Subaru? 
Rozkręca Imprezę
*Jasio miał już 5 lat, a jeszcze nic nie mówił. 
Pewnego dnia mama podaje mu obiad, a Jasiu wrzeszczy: 
- A gdzie kompot?! 
Mama zdziwiona: 
- Jasiu, to ty umiesz mówić. 
- Umiem 
- To dlaczego dotąd nic nie mówiłeś? 
- Bo zawsze był kompot!
*Rozmawiają dwaj kanibale przy grillu: 
- Nie obracaj tak szybko! Mięso się dobrze nie upiecze! 
- Nie ma mowy! To Polak, jeśli będę kręcił wolniej to ukradnie 
mi węgiel.

.

.

..

.

.
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	Coś na temat jesieni.
	JESIEŃ jest jedną z czterech pór roku. Charakteryzuje się m.in. malejącą temperaturą powietrza czy większymi opadami. Podczas jesieni nie powinniśmy się nudzić (nie mam na myśli tylko rozpoczynającego się roku szkolnego i coraz większej nauki). W tym czasie występuje największa różnorodność grzybów, więc jeśli ktoś lubi spacery po lesie, to bardzo zachęcamy (uważajcie na to jakie grzyby zbieracie). Jesienią liście drzew zmieniają swój kolor, by przed zimą całkiem spaść z drzew. Natomiast niektóre zwierzęta przenoszą się do cieplejszych stref klimatycznych.

	Nowa szkoła.
	Nowa szkoła-nowe obowiązki?
	Coś dla naszych pierwszaków! Nowa szkoła, a co poza tym? Więcej nauki, obowiązków, ale nie ma się czego bać. Szkoła to miejsce, w którym spędzamy większość swojego czasu, zdarzy się, że często na to narzekamy, ale gdyby nie było szkoły, to każdy dzień zionąłby nudą! To w szkole rodzą się pierwsze przyjaźnie, miłości...
	Klasy I w tym roku. Pierwszaki w tym roku wydają się bardziej "rozgarnięci" niż w roku poprzednim (takie wrażenie ;-)). Jak oni się czują w nowym otoczeniu? W GIMNAZJUM? No cóż, zdaniem uczniów gimnazjum to "więcej trudniejszych zadań, lekcji.." Ale w podstawówce jednak było nudniej. Podobno w gimnazjum nauczyciele się mniej "czepiają" (dziwne prawda?) no i ogółem jest "śmiechowo". Oby tak dalej pierwszaki. Widać to pozytywne nastawienie ;) Zobaczymy, czy będzie ono nadal takie po klasyfikacji semestralnej :-D

	II Wojna Światowa
	Zamach na World Trade Center.
	Zamach z 11 września 2001– seria czterech ataków terrorystycznych, przeprowadzonych rano we wtorek 11 września 2001 roku na terytorium Stanów Zjednoczonych za pomocą uprowadzonych Samolotów pasażerskich. Sprawcami byli przedstawiciele organizacji Al-Kaida, którzy po opanowaniu samolotów skierowali je na obiekty dwóch wież World Trade Center  oraz budynku Pentagonu. W czwartym przypadku usiłowanie ataku nie powiodło się z uwagi na obronne zachowanie pasażerów na jego pokładzie, wskutek czego samolot rozbił się. Łącznie w zamachu zginęły 2973 osoby. Dokonało go 19 porywaczy, którzy kupili bilety na 4 loty krajowe amerykańskich linii lotniczych. Po przejęciu kontroli nad samolotami skierowali je na znane obiekty na terenie USA. Oficjalnie przyjmuje się, iż wieże uległy zawaleniu na skutek naruszenia stalowej konstrukcji nośnej budynków, częściowo wskutek uderzenia samolotów, a następnie w wyniku intensywnych pożarów zainicjowanych przez eksplodujące paliwo lotnicze.

	Co sądzicie o wakacjach??
	Samorząd uczniowski.
	Olimpiada Polonistyczna -  Anna Śliwa -  Patrycja płoszczyca -  Anna Drąg -  Klaudia Żaba -  Sabina Mazgaj -  Angelika Wątor -  Justyna Mleczek Olimpiada Chemiczna -  Karolina Holicz -  Anna Drąg -  Sabina Mazgaj Olimpiada Matematyczna -  Karolina Holicz -  Anna Śliwa -  Michał Mirek -  Sabina Mazgaj -  Mateusz Adamek Olimpiada Języka Angielskiego -  Klaudia Żaba -  Justyna Mleczek -  Anna Śliwa -  Michał Mirek -  Anna Drąg -  Patrycja Płoszczyca -  Mateusz Adamek Olimpiada Historyczna -  Szczepan Sekuła

	Gminne zawody sportowe pod znakiem zapytania!
	Jak do tej pory, co rok były organizowane zawody sportowe.
	W tych rywalizacjach zawsze brały udział szkoły z gminy tj. Pcim, Stróża i Trzebunia. Niestety w tym roku szkolnym wszystko stoi pod tzw. znakiem zapytania! Dlaczego?  ...   Do końca nie wiadomo. Prawdopodobnie powodem jest brak środków na opłaty związane z takimi wydarzeniami, jak zawody. Póki co, mamy nadzieje, że w końcu odbędą się jakieś gminne zawody sportowe i będziemy mieli nareszcie okazje wywalczyć Puchar za I miejsce!

	Dzień Nauczyciela 2013
	W środę 16.10.2013r. w naszym gimnazjum odbyła się akademia z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej. Na początku pierwszoklasiści złożyli wszystkim nauczycielom życzenia z okazji ich święta, a następnie sami przystąpili do ślubowania. Później odbyło się pożegnanie Księdza Proboszcza, który w tym roku zakończył nauczanie w naszej szkole. Wszyscy zaśpiewali dla księdza ulubioną pieśń Jana Pawła II "Barkę". Następnie odbyła się Gala Oskarowa, podczas której wszyscy nauczyciele otrzymali dyplomy. Tę część uroczystości poprowadzili nasi koledzy: Kacper Żądło i Mateusz Adamek.  Na koniec na scenę został zaproszony zespół ALOHA (Patrycja Płoszczyca, Patrycja Jeleń, Anna Śliwa, Bogumiła Mirochna i Bernadetta Jopek). Dziewczyny zatańczyły dla wszystkich zgromadzonych i opuściły scenę wśród owacji.

	,,SZKOLNE KONIKI I ICH BZIKI"
	W naszej szkole jest dużo uczniów. Są tacy co ciągle się uczą i tacy, co rozrabiają. Wybrałyśmy po jednym uczniu z obu kategorii. Chłopak, który się uczy i ma dobre oceny to Mateusz Adamek z klasy II, a ten który rozrabia , jednym słowem urwis to Kacper Paryła, również z II klasy.
	Później przeprowadziłyśmy mini wywiad z Kacprem Paryłą! Na początku zapytaliśmy Kacpra, jaki był jego największy wybryk. Kacper odpowiedział słowami : „ Mój wybryk to rozwalenie klamki ”. Następnie pytanie to : Jakie są twoje zainteresowania? Odpowiedział, że interesuje się piłką nożną. Trzecie pytanie brzmiało następująco : Czy masz swoją spółkę ? Odpowiedział, że nie ma swojej spółki. Mimo tego i tak wszyscy wiedzą, że Kacper ma kolegów, z którymi lubi się podroczyć, pograć w piłkę czy rozerwać.  W tym wydaniu gazetki są dwaj uczniowie z kategorii Grzeczny i Niegrzeczny. W następnym wydaniu również będzie dwóch uczniów. Być może okażą się bardziej świrnięci niż Kacper lub bardziej solidni od Mateusza. Tego się jeszcze dowiemy!
	Mini wywiad z Mateuszem Adamkiem! 1. Czym się interesujesz?  Odpowiedział, że interesuje się informatyką i przedmiotami ścisłymi. 2. Co chciałbyś robić w przyszłości?  Wypowiedź chłopaka była dość żartobliwa: ,,Chciałbym stworzyć nową bombę lub pracować w firmie Sony!'' 3. Z jakiego przedmiotu jesteś najlepszy? Powiedział nam, że najlepszy jest z matematyki. 4. Co chcesz osiągnąć? Mateusz oznajmił, że jeszcze nie wie, co chce osiągnąć i nie naciskamy, że ma nam odpowiedzieć dokładniej, bo nie każdy już to sobie ustalił. 5. Jaki jest twój największy wybryk? Jego odpowiedź była krótka: ,,Może lepiej nie zdradzać.''


	Pozdrownienia :D
	1.Dla najlepszej klasy w szkole czyli II od wychowawczyni ;) 2.Od Wojtka i Dawida dla pani Hołuj i Pana Partyki 3.Od klasy II dla pana Huberta... 4.Od Damiana Talagi dla wszystkich pracowników szkoły
	Działalność Wolontariatu
	Wolontariat szkolny we wrześniu rozpoczął nowy etap pracy. Dzięki siostrze Milenie nawiązaliśmy kontakt z Ojcem Kapelanem z Zakładu Karnego w Krakowie. Po rozmowie z Ojcem Kapelanem doszliśmy do wniosku, że będziemy wspierać jego pracę. Dla więźniów tego zakładu będzie wystawiane przedstawienie, które przygotowują już nasi wolontariusze. We wrześniu została przeprowadzona zbiórka żywności w Delikatesach Centrum w Pcimiu. Dzięki hojności mieszkańców udało nam się zebrać ponad 200 kilogramów żywności i wspomóc potrzebujących.
	30 września Dzień Chłopaka
	30 września w naszej szkole obchodziliśmy Dzień chłopaka. Dziewczyny kupowały różne upominki dla chłopaków z ich klas. Jedni dostali tort, drudzy śmieszne długopisy, a jeszcze inni batony. No cóż, nie były one jakieś takie wyszukane, ale jak to się mówi, sam gest się liczy :D. Tak w sumie to chyba najgorzej miały dziewczyny z II klasy, bo przecież ich jest tylko 7, a chłopaków aż 23. Ja tam nie wnikam, ale po ile one się składały..he he he ;D.I na koniec jeszcze słówko do was (chłopaków ) żebyście się postarali na przyszły rok, bo już w marcu Dzień kobiet :D
	Gazetka szkolana
	Redaktor naczelny:  Katarzyna Swachta Zastępca:  Kacper Żądło Dziennikarze: Klasa III Klaudia Żaba Dominika Protas Anna Śliwa Bogumiła Mirochna Klasy II Paulina Żaba Klasy I Justyna Wątor Izabela Mazgaj Joanna Ciaputa Jan Mirochna Karol Loch Łukasz Depta Graficy: Mateusz Adamek Kacper Żądło
	Wycieczka II klasistów
	24.10.1013r. odbyła się  nasza wycieczka do Krakowa. Njapierw pojechaliśmy na rynke gdzie bralismy udział w grze plenerowej której wprzewodziły dwie panie przewodniczki. Podzieliły nas na 4 grupy po 6 osób. Ja znajdowałam się  w tej nalepszej grópie, której liderem był Tomek Zięba. Oprócz nas były tam jeszcze 4 osoby : Paulina Żaba, Ola Anielczyk,  Magda Śliwa i Dominik Wątor. Oczywieśćie jako pierwsi ukończyliśmy krzyżówke i wygraliśmy, no ale nagrody  jako takiej nie było. Pozaostało nam tylko  cieszyć sie z wygranej i ze śmiesznych wspomnień które pozostaną  w naszych umysłach na zawsze. Po grze pojechaliśmy do kręgielni w Plazie, ale jeszcze przed  nimi zjedlismy smaczny posiłek w Mc donaldzie. Tam ( na kręglach)znów podzieliśmy się na grupy i walczyliśmy między sobą o to kto miał  lepszy wyni. Z początku osobą dominującą  u nas w  grupie była Ola Anielczyk ale potem ukazał się nowy lider Paulina Żaba. Tak sczerz to niektórym już po półgodzinei zaczeło się nudzić bo uważali że zbyt długo muszą czekać na swoją kolej. Już w autokarze, w drodze do domu wszyscy byliśmy zmęczeni, no ale nie tak bardzo żeby nie porobić sobie żartów i śmiesznych fotek. A oto kilka z nich:  :D

	No nie!! A ponoć tacy niepodobni :D
	Tomek „I runda pokonana he he he he” :D
	Ola z pola „No jak sie im schowam to mnie nie znajdą” :3
	Paulina nad czym ty tak myślisz? :D
	„Lubie krew..” Te teksty Adamka xD
	A tu boss Domino hehehe :D
	Jadzia skrywała sie nam przed  apratem,No ale w końcu sie udało ;)
	Nie nie!! A tu ja tylko tak zboku.       he he ... śmiesznie wyszłam :D

	Konkurs pięknego czytania
	W tym roku odbyła się już IV edycja Konkursu Pięknego Czytania. Zgłosiło się do niej - UWAGA - aż sześciu uczniów z całego prawie    100 - osobowego gimnazjum (To chyba przez to CZYTANIE - zbyt trudne - i to w dodatku PIĘKNE ;-) Łukasz Depta Kl. IB
	Mateusz Adamek Kl. II Damian Talaga Kl. II Justyna Mleczek Kl. IIIA Patrycja Płoszczyca Kl. IIIB Do konkursu przystąpiło jednak tylko 5 uczniów, gdyż uczennica klasy IB zrezygnowała przez swoje własne lenistwo :) Jako pierwsza wystąpiła weteranka i zeszłoroczna wicemistrzyni pięknego czytania  Justyna Mleczek, która w bardzo uczuciowy sposób przeczytała wiersz Wisławy Szymborskiej "Nic dwa razy się nie zdarza " oraz fragment powieści "Biała jak mleko , czerwona jak krew". Następnie przed publicznością wystąpiła Patrycja Płoszczyca , która otrzymała bardzo głośne brawa za fenomenalne zinterpretowanie utworu " Monolog ". Oprócz tego przeczytała także " My z drugiej połowy XX wieku ". Następnie wystąpił Mateusz Adamek czytając fragment "Imperium" oraz "Poezje" Krzysztofa Baczyńskiego. Po Mateuszu na scenie pojawił się Damian Talaga, który przeczytał fragment "Odysei" oraz "Hymn na rocznicę królestwa polskiego ". Na koniec wystąpił debiutant - Łukasz Depta , który przeczytał "Upiór" Adama Mickiewicza oraz "Testament mój " Juliusza Słowackiego.                 Po wystąpieniu wszystkich jury przyznało nagrody : 1 Miejsce - Patrycja Płoszczyca 2 Miejsce- Justyna Mleczek 3 Miejsce - Łukasz Depta Wyróżnienia:Mateusz Adamek, Damian Talaga Gratulacje dla zwycięzców! Do następnej edycji! Może za rok udział w konkursie weźmie więcej uczniów....

	Wycieczka kl I
	28 października klasy pierwsze pojechały ma wycieczkę do teatru (Miejski Dom Kultury w Myślenicach), gdzie mieli obejrzeć spektakl pod tytułem ,,Dziady”. Prawie cała sala była pełna, a inscenizacja bardzo ciekawie i pomysłowo przygotowana. Najlepsze były chyba te wszystkie duchy. Mamy nadzieję, że wszystkim naszym rówieśnikom się podobało tak jak nam. Przed spektaklem mogliśmy jeszcze przywitać się i porozmawiać z kolegami z innych szkół. Poznaliśmy też kilka nowych osób z równoległych klas. Klasy pierwsze odrobinę narzekały na godzinę odjazdu, ponieważ nie wszystkim podobał się fakt, że będziemy mieć pierwsze cztery lekcje. Na szczęście odbył się Konkurs Pięknego Czytania, który rozluźnił trochę nasze zajęcia. Autobus zawiózł nas pod szkołę, po czym zabraliśmy plecaki, które zostawiliśmy w sali nr 1. Jedna dziewczyna z klasy Ia – Izabela - zajrzała do plecaka i znalazła tam niespodziankę! Można powiedzieć, że taki romantyczny prezent, ponieważ dostała jeden z kwiatków z tej właśnie sali. Teraz wyobraźcie sobie, co by było, gdyby nie zajrzała do plecaka i znalazła ten PREZENCIK w domu. Na pewno byłoby dużo śmiechu. Na razie nie mamy pewności, kto był sprawcą tego dowcipu, ale trzeba mu powiedzieć, że wiele osób się uśmiało. Na obecną chwile możemy się tylko domyślać ;-) kto to mógł zrobić. Oczywiście kwiatek od razu wrócił na swoje stare miejsce, ponieważ plecak nie był odpowiednią lokalizacją!

	Nasz piękna szkolna biblioteka.
	Złote myśli uczniów *Uczę się na 5 *Umiem na 4 *Piszę na 3 *Spodziewam się 2 *Dostaje 1
	Teledurnie(je) Czyli autentyczne i nietypowe odpowiedzi na pytania
	P-Potrawa z warzyw? P-Wymień soczysty owoc.  P-Zwierzę na literę M? P-Po jakiej orbicie krąży księżyc wokół Ziemi? P-Rodzaj kiełbasy? P-Wymień zwierzę w paski.
	O-Kalafior O-Banan O-Miś O-Przecież, księżyc nie krąży wokół Ziemi O-Szynka O-Biedronka

	Jakie będzie twoje imię?
	A-KA B-ZU C-MI D-TE E-KU F-LU G-JI H-RI I-KI J-ZU K-ME Twoje imię: ………………………………………………
	L-TA M-RIN N-TO O-MO P-NO R-SHI S-ARI T-CHI U-DO W-MEI Y-FU Z-ZI Zatem np. Marek to Rinkashi Kume, RobertShimozu Kushichi itp.

	12 Faktów
	Suchary!!!
	1.Czytasz to, co Ci napisałem 2.Teraz myślisz, że to będzie kiepski tekst. 4.Nie zauważyłeś, że pominąłem punkt 3. 5.Teraz to sprawdzasz. 6.Uśmiechasz się. 7.Nadal to czytasz. 8.Wiesz, że wszystko, co dotąd napisałem, jest prawdą 10.Znów nie zauważyłeś, że pominąłem jeden punkt. 11.Sprawdzasz to 12.Nie zorientowałeś się, że to tylko 10 faktów.
	*Dlaczego blondynka jest głupsza od żaby?  Bo żaba czasem kuma. *Co robi cygan w salonie Subaru?  Rozkręca Imprezę *Jasio miał już 5 lat, a jeszcze nic nie mówił.  Pewnego dnia mama podaje mu obiad, a Jasiu wrzeszczy:  - A gdzie kompot?!  Mama zdziwiona:  - Jasiu, to ty umiesz mówić.  - Umiem  - To dlaczego dotąd nic nie mówiłeś?  - Bo zawsze był kompot! *Rozmawiają dwaj kanibale przy grillu:  - Nie obracaj tak szybko! Mięso się dobrze nie upiecze!  - Nie ma mowy! To Polak, jeśli będę kręcił wolniej to ukradnie  mi węgiel.



